MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
Rua Esmeralda, 430 – CEP 97110-767 – Camobi – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218 9803
E-mail: secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

1

Memorando Circular Nº 013/2018 - Secretaria Executiva/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 09 de julho de 2018.

ÀS PRÓ-REITORIAS DO IF FARROUPILHA

ÀS DIREÇÕES GERAIS DOS CAMPI DO IF FARROUPILHA

Assunto: Convocação para a 5ª Reunião Ordinária do CODIR/2018.

Senhores(as) Pró-Reitores(as) e Diretores(as) Gerais,

Pelo presente, de ordem da Presidente do Colégio de Dirigentes – CODIR do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, convocamos Vossas

Senhorias para a 5ª Reunião Ordinária/2018 do Colégio de Dirigentes, a realizar-se no dia

12 de julho, às 9 horas, por videoconferência, para tratar da seguinte pauta:

Abertura

 Aprovação da Ata nº 004/2018/CODIR;

 Discussão e votação da ordem do dia;

 Alteração da 8ª Reunião Ordinária do Colégio de Dirigentes de 10 para 8 de
outubro;

 Informes Gerais.

        Campus Júlio de Castilhos

 Edital de Afastamento Integral para Qualificação - Docentes e TAEs;

 Orientações sobre recuperação de dias letivos – utilização horas EaD.

        Campus Panambi

 Impacto do corte de bolsas PIBID nas licenciaturas do Campus Panambi;

 Recuperação de horas de trabalho em virtude de suspensão das atividades –
paralisação dos caminhoneiros.

Campus Santa Rosa

 Contratos relativos à alimentação - 2019;

 Fluxos dos processos de contratações (Instrução Normativa nº 05/2017 e
implementação do SIG).

Campus Santo Augusto

 Cronograma de compras compartilhadas.

mailto:secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
Rua Esmeralda, 430 – CEP 97110-767 – Camobi – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218 9803
E-mail: secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

2

Campus São Vicente do Sul

 Destinatários de correspondências institucionais.

PRDI

 Seminário de Avaliação Institucional;

 Regulamentação do uso de e-mail institucional;

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional.

PROAD

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Administração.

PROEN
Diretoria de Assistência Estudantil (DAE):

 PNAE (criação dos conselhos de Alimentação, Chamada Pública e
Responsabilidade Técnica);

 Regulamento de Convivência Discente;

 Manual de Processos Disciplinares;

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Ensino.

PROEX

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Extensão.

PRPPGI

 Relato sobre o Seminário do Pesquisador 2018;

 Informes sobre a MEPT 2018;

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação.

ASSUNTOS GERAIS

Atenciosamente,

mailto:secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br